
SERVIZIO PROPONENTE: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Dott.ssa S.A. Carboni

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Salvatore Angelo Miscali 

                  DELIBERAZIONE  n° 83 del 17/02/2016

OGGETTO: Tribunale di Oristano.  
ASL n° 5 Oristano c/ P.F. - Conferimento incarico all’Avv. Salvatore A. Miscali

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Salvatora Angela Carboni

IL DIRIGENTE:  Avv. Salvatore Angelo Miscali

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che

- l'ASL n. 5 di Oristano è proprietaria di un’area adiacente al Poliambulatorio sito in

Ghilarza,  via Santa Lucia,  distinta in  Catasto al  N.C.T. del Comune di  Ghilarza,

Foglio 5, Mapp. 195, della superficie di mq. 1.295,00, ricadente nel patrimonio dei

beni immobili indisponibili dell’Amministrazione;

- l’Amministrazione è venuta a conoscenza che su una porzione di tale area, pari a

circa 550,00 mq,  il sig. P.F.  realizzava, sine titulo, un chiosco Bar;

- l’Azienda, sul presupposto dell’illegittima occupazione, con diffida formulata in data

30.09.2015, prot. ASL n°59134, rimasta priva di riscontro, intimava al sig. P.F. di

provvedere allo sgombero immediato di tutti i beni di sua proprietà posti all’interno

dell’area e di astenersi dall’occuparla per il futuro; 

ATTESO che,  allo  stato,  il  sig.  P.F.  non  ha  provveduto  a  quanto  intimato

dall’Amministrazione, determinando un grave pregiudizio;   

RILEVATO pertanto l’interesse dell’Azienda a promuovere ogni più opportuna azione nanti

la competente Autorità Giudiziaria nei confronti del sig. P.F., rivolta ad ottenere il reintegro

immediato nel possesso esclusivo  dell’immobile sopra descritto, allo stato occupato sine

titulo, la riduzione in pristino delle opere ivi realizzate ed il conseguente risarcimento dei

danni di cui si è resa inadempiente controparte;



RITENUTO opportuno  che  l'Amministrazione  tuteli  i  propri  interessi  e  la  propria  posizione

giuridica,  all’uopo  conferendo  l’incarico  all'Avv.  Salvatore  Angelo  Miscali,  Dirigente  Avvocato

dipendente dell'Amministrazione;  

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui

all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

1. di  promuovere ogni più opportuna azione, nanti la competente Autorità Giudiziaria, nei con-

fronti del sig. P.F., rivolta ad ottenere il reintegro immediato nel possesso esclusivo  dell’immobile

sopra descritto, allo stato occupato sine titulo, la riduzione in pristino delle opere ivi realizzate ed

il conseguente risarcimento dei danni di cui si è resa inadempiente controparte;

2. di conferire all’Avv. Salvatore A. Miscali  l'incarico di rappresentare e difendere l'Azienda Sani-

taria Locale n. 5 di Oristano per il contenzioso di cui al punto 1);

3. di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali per l’esecuzione degli atti correlati di

competenza.

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

                    Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo                Dott. G. Andrea Ruiu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  18/02/2016  al

03/03/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 83 del 17/02/2016
	DELIBERA

